
ZARZĄDZENIE NR 13/2023/K 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

KIEROWNIKA URZĘDU MIEJSKIEGO 
z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie zwrotu kosztów okularów korygujących wzrok dla pracowników 

Urzędu Miejskiego w Pabianicach użytkujących w czasie pracy monitory ekranowe 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 94 pkt 4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1510, 1700, 2140, z 2023 r. poz. 240) w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148 poz. 973) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Miejskiego w Pabianicach użytkującym w czasie pracy monitory 
ekranowe przysługuje zwrot kosztów okularów korygujących wzrok (soczewek kontaktowych) jeżeli, 
zgodnie z zaleceniem lekarza, wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach 
wykażą potrzebę stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego oraz pracownicy spełnią łącznie następujące warunki: 
1) użytkują w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu 

pracy; wykaz pracowników spełniających ten warunek prowadzi stanowisko ds. bezpieczeństwa 
i higieny pracy; 

2) dostarczą do Urzędu Miejskiego fakturę VAT z zakładu optycznego stwierdzający zakup przez 
pracownika okularów, wystawiony na nazwisko pracownika i wyszczególniający kwoty: za 
usługę, soczewki i oprawki; 

3) złożą do Prezydenta Miasta wniosek o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, 
zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik do Zarządzenia wraz z załączonym zaświadczeniem od 
lekarza okulisty lub lekarza uprawnionego do badań profilaktycznych o potrzebie ich stosowania 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; wniosek wymaga potwierdzenia spełnienia 
warunków, o których mowa w pkt 1 i 2 przez stanowisko ds. bezpieczeństwa i higieny pracy. 
2. Pracownikowi nie przysługuje zwrot kosztów okularów korygujących wzrok w przypadku, gdy 

badanie lekarskie zostało przeprowadzone na wniosek pracownika poza terminem wynikającym 
z harmonogramu przeprowadzania okresowych badań profilaktycznych, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zwrot kosztów okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi także gdy wyniki 
kontrolnych badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 
wykażą potrzebę stosowania takich okularów oraz pracownik spełni łącznie warunki o których mowa 
w ust. 1. W tym jednak przypadku zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stanowi 
dochód pracownika podlegający opodatkowaniu na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 2. 1. Maksymalna kwota zwrotu kosztów o których mowa w § 1 nie może przekroczyć 25% 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłoszonego w Dzienniku Ustaw RP w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów. 

2. Zwrot kosztów nie przysługuje pracownikowi w okresie 3 miesięcy przed ustaniem stosunku 
pracy. 

3. Zwrot kosztów dokonywany będzie zgodnie z dyspozycją pracownika wskazaną  we wniosku, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, przelewem na rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE2D649-4FDD-446A-A7BC-0572012C4135. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 21/2010/K Prezydenta Miasta Pabianic – Kierownika Urzędu 
Miejskiego z dnia 8 czerwca 2010 r. w sprawie zwrotu kosztów okularów korygujących wzrok dla 
pracowników Urzędu Miejskiego w Pabianicach użytkujących w czasie pracy monitory ekranowe. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE2D649-4FDD-446A-A7BC-0572012C4135. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


